Rio Grande do Sul , 23 de Fevereiro de 2024   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do Sul   •    ANO XVI | Nº 3766

www.diariomunicipal.com.br/famurs                                                                             123

ALCEU MARCOS PRETTO
Prefeito Municipal

Publicado por:
Cristiane Maria Wolff

Código Identificador:EA03FF69

SECRETARIA DA SAÚDE

SÚMULA CONTRATO Nº 019/2024 - PATRICIA

SÚMULA CONTRATO Nº 019/2024, datado de 22 de fevereiro de

2024, constituído pela TOMADA DE PREÇOS Nº 004/2023 e

PROCESSO Nº 479/2023, sendo o Município de Riozinho

(CONTRATANTE) e a PATRÍCIA BRAGA BARCELOS ME,

inscrita no CNPJ nº 27.526.320/0001-36, estabelecida à Rua

Conceição, nº 1275, Centro, no município de Rolante/RS, CEP:

95.690-000, (CONTRATADA) Objeto: CONTRATAÇÃO DE

EMPRESA, SOB REGIME DE EMPREITADA POR PREÇOS

UNITÁRIOS (MÃO-DE-OBRA E MATERIAIS), COM

JULGAMENTO PELO MENOR PREÇO GLOBAL, PARA A

EXECUÇÃO DE OBRA DE REFORMA DA UNIDADE BÁSICA

DE SAÚDE – UBS, DO MUNICÍPIO DE RIOZINHO/RS, visando

qualificar a Rede Bem Cuidar RS, PROA n° 23/2000-0126096-9

através da Portaria SES N° 864/2023.”. Valor total do contrato é de

R$ 204.620,64 (Duzentos e quatro mil, seiscentos e vinte reais e

sessenta e quatro centavos). Prazo: 05 (cinco) meses, a contar da

Ordem de Início.

Riozinho, 22 de fevereiro de 2024.

ALCEU MARCOS PRETTO

Prefeito Municipal

Publicado por:
Cristiane Maria Wolff

Código Identificador:966D2790

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE ROSÁRIO DO SUL

SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA

AVISO DE RETIFICAÇÃO

Aviso de Retificação. Torna público nos termos da Lei n° 14133/21 e

legislação pertinente, que retificará a seguinte licitação:Pregão

Eletrônico n°01/2024. Objeto: Registro de preços para aquisição de

gêneros alimentícios para a alimentação escolar e para atender as

necessidades das secretarias municipais, conforme condições

quantidades e exigências deste edital e seus anexos. Supressão do item

que estava duplicado: fígado bovino e definição dos itens da cesta

básicaA Sessão fica remarcada parao 07/03/2024 às 9h. Edital pelo

sitewww.rosariodosul.rs.gov.br/licitacaoe inf. pelo fone 05532312844

VILMAR DE OLIVEIRA
Prefeito Municipal

Publicado por:
Cassiano Guazina

Código Identificador:ED687577

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE SAGRADA FAMILIA

LICITAÇÕES

PREGÃO ELETRONICO 01/2024

O município de Sagrada Família – RS através de seu pregoeiro torna

público que no dia 08/03/2024 as 09 horas pelo site https://bll.org.br

procederá com licitação na modalidade de PREGÃO

ELETRONICO PARA COMPRA DE PNEUS PARA VEICULOS

DE TODAS AS SECRETARIAS DESTE MUNICIPIO. A cópia

do seus anexos estão disponíveis no setor de licitações na sede da

Prefeitura Municipal no horário das 08:00 as 12:00 e das 13:30 as

17:30 horas, ou no site do Município.

Sagrada Família – RS 22 de fevereiro de 2024

SERGIO JOÃO PIETROBELLI
Prefeito Municipal

Publicado por:
Eliane Vargas Ronsani

Código Identificador:F18EE6A8

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE SALTO DO JACUÍ

SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA - SETOR DE

COMPRAS E LICITAÇÕES

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº

003/2024

O Prefeito Municipal de Salto do Jacuí, no uso de suas atribuições

legais, torna pública a Inexigibilidade de Licitação nº 003/2024, que

tem por objeto contrato de locação de imóvel para abrigar as

instalações da Casa de Fisioterapia, pelo período de 05/02/24 a

04/02/25, em favor de CLARINDA A. L. C. LORENZI, de CNPJ

897.843.670-68, no valor total de R$ 34.080,00 (R$ 2.480,00

mensais).

Salto do Jacuí, 22 de fevereiro de 2024.

RONALDO OLIMPIO PEREIRA DE MORAES
Prefeito Municipal

Publicado por:
Diéssica Taís Adiers

Código Identificador:AECC32CC

SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA - SETOR DE

COMPRAS E LICITAÇÕES

AVISO DE EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 004/2024

O Município de Salto do Jacuí torna público a abertura do processo

licitatório nº 074/2024, na modalidade Pregão Eletrônico sob nº

004/2024, que tem por objeto a aquisição de medicamentos e

materiais ambulatoriais destinados ao Hospital Aderbal Schneider.

Envio das propostas até às 08h do dia 11/03/2024. Início da disputa às

08h30min do dia 12/03/2024. Maiores informações e Edital

disponíveis através da plataforma BLL Compras

(https://bllcompras.com), telefone 55-3327-1400 (ramais 203 ou 219),

site www.saltodojacui.rs.gov.br, ou ainda através do e-mail

comprasjacui@hotmail.com.

Salto do Jacuí, 22 de fevereiro de 2024.

RONALDO OLIMPIO PEREIRA DE MORAES –
Prefeito Municipal.

Publicado por:
Diéssica Taís Adiers

Código Identificador:6BE0AA77

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA BÁRBARA DO SUL

PREFEITURA DE SANTA BÁRBARA DO SUL - RS

CONTRATOS

CONTRATOS

CONTRATO Nº 10/2024.
DISPENÇA DE LICITAÇÃO Nº 007/2024

Contratado:BIOTIC SOLUÇÕES AMBIENTAIS LTDA-ME

Objeto:acompanhamento de execução referente a mineração de

cascalhas municipais .

Valor:17.050,00.

Observação: O inteiro teor das leis e decretos está disponível junto ao

site do Município, no link CESPRO. Os contratos e aditivos estão

disponíveis no sistema Licitacon/TCE/RS.